

Protokół Nr 69/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 12 grudnia 2022r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, radni wg załączonych list obecności oraz zaproszeni goście:

1. Skarbnik Gminy – Anna Buchwald;
2. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tomas, który po powitaniu zaproponował następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Wstępna ocena wykonania budżetu i analiza realizacji dochodów i wydatków budżetu gminy;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwalony budżet Gminy na 2022r.;
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023r.;
5. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu listopadzie;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2. Skarbnik Gminy poinformowała, że założono dochody ze sprzedaży węgla na poziomie 4mln.zł. Przyjęto, że 80% beneficjentów dodatku węglowego będzie zainteresowanych kupnem węgla, niestety okazało się, że będzie to tylko 20%, w związku z czym dochód ze sprzedaży węgla będzie prawdopodobnie znacznie niższy, do tej pory sprzedano około 80 ton węgla, zapotrzebowanie wskazano natomiast na 750 ton. Nadmienila, że Ośrodek Pomocy Społecznej złożył zapotrzebowanie w kwocie 1mln.800tys.zł. na wypłatę dodatku węglowego, przekazano na razie 149tys.zł. Odnośnie dochodów Skarbnik Gminy poinformowała, że w II połowie miesiąca grudnia zostaną uruchomione środki na uchodźców za miesiąc listopad, również w grudniu zostaną uruchomione środki za miesiąc grudzień. Nadmienila, że 19 grudnia odbędzie się przetarg na sprzedaż działek przy ulicy Wiklińskiej, na sprzedaż działek jest jeszcze plan do wykonania na poziomie 200tys.zł. Złożony jest także wniosek o płatność końcową w Dziechowie, jest to jedyna sprawa, która przejdzie z płatnością na kolejny rok, kwota 240tys.zł. Poinformowała również, że system gospodarowania odpadami nie bilansuje się w kwocie 250tys.zł, podjęto decyzję, aby to zobowiązania przeszło na rok następny, w związku z niższymi kosztami utrzymania w kolejnym roku. Nawiazując do wydatków poinformowała, że prawie wszystkie realizowane zadania zostały zamknięte. Obecnie wszystkie pozostałe środki są koncentrowane na bieżącym utrzymaniu dróg, na „zimę” wydano już 36tys.zł., a to dopiero początek sezonu zimowego. Jeśli chodzi o budowę przedszkola, to w tym roku zaplanowano otrzymanie jednej transzy z „Polskiego Ładu”, intencją jest wydanie w tym roku wszystkich środków zabezpieczonych na wkład własny, w przyszłym roku natomiast wejście w całości ze środkami z „Polskiego Ładu”. Odnośnie PSZOKa powiedziała, że przetarg ma być ogłoszony jeszcze w tym roku, zadanie jest zaplanowane na lata 2023-24, z tym że intencją jest zamknięcie zadania w przyszłym roku. Poinformowała także o tym, że jeszcze raz zostanie ogłoszony przetarg na zakup komputerów dla uczniów ze środowisk popegeerowskich, powodem jest

dostarczenie przez wykonawcę sprzętu, który nie odpowiada specyfikacji, nie są spełnione wymagane parametry. Wobec powyższego jest konieczność wprowadzenia autopoprawki do budżetu.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. 3. Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwalony budżet gminy na 2022r. Poinformowała, że zmniejszenie planu dochodów i wydatków jest o 1 994 607 zł. Największa zmiana to zmniejszenie dochodów ze sprzedaży węgla. Pozostałe ważniejsze zmiany to rozliczenie podatku Vat za kanalizację w Wiśniewie, rozliczenie poszczególnych zadań do wysokości otrzymanego dofinansowania, porządkowanie spraw podatkowych oraz zmiany porządkowe w jednostkach organizacyjnych gminy. Nadmieniła, że w dniu 30 grudnia zostanie jeszcze wydane zarządzenie Burmistrza porządkujące budżet.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad. 4. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie plan pracy Komisji na 2023r.

Ad. 5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego posiedzenia w miesiącu listopadzie br.

Ad. 6. W wolnych wnioskach poruszono następujące kwestie:

- Pan Grzeca zapytał czy jedynym wystrojem świątecznym na Placu Wolności będzie tylko choinka. Pan Tomas odpowiedział, że tak, Burmistrz mówił, że to względu na oszczędności. Pani Pająk zapytała jak u nas w gminie wyglądają oszczędności energii na ten moment. Pani Skarbnik odpowiedziała, że obecnie zostały spisane liczniki.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodniczący Komisji
Janusz Tomas